
Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Matteo Stocco.

PROPOSTA N°: 1210/23
NOME STRUTTURA PROPONENTE: GESTIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE

IL DIRIGENTE RESPONSABILE: Centola Vincenzo
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Goggi Angela
Il RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA: Gambino Stefania

OGGETTO: CONCORSO  PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 2 POSTI DI 
TERAPISTA DELLA RIABILITAZIONE PSICHIATRICA - AREA DEI PROFESSIONISTI 
DELLA SALUTE E DEI FUNZIONARI  A TEMPO INDETERMINATO E A TEMPO PIENO: 
ESITO, APPROVAZIONE GRADUATORIA E  CONFERIMENTO INCARICHI

Pagina 1 di 6



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Matteo Stocco.

IL DIRETTORE GENERALE

Vista la Legge 29.12.2022 n.197 “Bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziario 2023 e bilancio pluriennale per 
il triennio 2023-2025, ove non è disposto il blocco delle assunzioni per i contratti a tempo determinato e indeterminato per 
il Servizio Sanitario Nazionale;

Richiamate:
 l’art. 35 del D. Lgs. n.165/01 e ss.mm.ii;
 il CCNL vigente per l’Area del comparto Sanità;
 la deliberazione n.853 del 3.04.2023 di ”Approvazione del piano dei fabbisogni per il triennio 2023 - 2024 e 2025  

dell’ASST Santi Paolo e Carlo”;
 Legge regionale 14.12.2021 n.22, con particolare riferimento alle attività territoriali;

Premesso che:
- con deliberazione n.1600 del 6.07.2022, con cui è stato indetto Concorso Pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di 
n.2 posti di Terapista della riabilitazione psichiatrica – Area dei professionisti della salute e dei funzionari a tempo 
indeterminato e a tempo pieno; 
- con deliberazione n.449 del 02.03.2023, con cui si è provveduto all’ammissione dei candidati in possesso dei requisiti 
prescritti dal bando e alla nomina della commissione esaminatrice;

Visti i verbali del 14-18-19 aprile 2023, rassegnati dalla Commissione Esaminatrice, ove risulta la seguente graduatoria:

1 ZAMBITO GIUSEPPE 26/08/1987 65,691

 2 LA BUA NOEMI SELENE 09/06/1988 64,950

 3 LUMETTA ROSALIA 19/06/1985 64,790

 4 BIANCARDI ELISA 18/03/1985 64,303

 5 PISCIOTTO GIUSEPPINA 28/07/1988 64,103

 6 RACIOPPI LUCIA 07/03/1984 63,833

 7 PAPAGNA PAMELA 24/07/1993 63,457

 8 VIOLA BARBARA 05/10/1994 61,497

 9 CAMPOLI LORENA 02/06/1988 61,109

 10 D'AMATO MARICA 06/09/1985 60,798

 11 LIBURDI NOEMI 03/04/1996 60,608

 12 CAZZANIGA VALERIA 10/04/1997 60,454

 13 FASANI VALENTINA 13/07/1984 59,977

 14 MASI DANIELA 27/10/2000 58,743

 15 GABRIELE FALCONE VALENTINA 02/10/1995 58,680

 16 PANDOLFO SARA 02/12/2000 58,591

 17 LONGONI LAURA 08/12/1992 58,574

 18 SCIMIA IRENE 02/09/1991 58,243

 19 CARDANI CARLOTTA 03/06/1995 58,112

 20 SARNATARO GIULIA 05/11/1992 58,044

 21 ALBERTI ELISA 23/01/1995 57,738

 22 LO VULLO LAURA 04/06/1998 57,581

 23 FERRANTE CARRANTE VANESSA 30/04/1993 56,700

 24 POMÈ GLORIA 05/09/1992 56,660

 25 FOIS AGATA 20/07/1975 56,501

 26 MOLINARI MARTINA 01/05/1999 56,326

Pagina 2 di 6



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Matteo Stocco.

 27 RIZZARDI ORLANDI SABRINA 12/02/1998 56,279

 28 GALMOZZI PAOLO GABRIELE 22/07/1992 56,180

 29 FABBRINI GIOVANNA 11/07/1996 56,175

 30 CRUDO INNOCENZO 28/01/1992 55,950

 31 DE PALO ROSSANA 04/02/1994 55,720

 32 VUOLO ANNA RITA 21/03/1980 55,435

 33 BARCELLONA ELISABETTA 20/03/1989 55,185

 34 SPREAFICO OTTAVIA 10/06/1995 55,110

 35 ANESIN GIOVANNA 29/01/1990 55,089

 36 FERRARIO ELENA 22/10/1996 54,771

 37 MAGRINI LAURA 11/09/1996 54,729

 38 ROSSI LUDOVICO 23/09/1996 54,700

 39 DE MARE ANDREANA 22/03/1995 54,694

 40 ROUMIANTSEV ANNA 19/07/1998 54,049

 41 LUCHETTA GRETA ALICE 10/02/1998 53,643

 42 CIABURRO ANASTASIA 27/05/1996 53,500

 43 DONVITO DAYANA 03/10/1990 53,447

 44 LABELLA PATRIZIA 05/05/1981 52,980

 45 RISI SARA 29/08/1993 52,968

 46 VANONI MATTEO 24/01/1991 52,800

 47 CANTONI ROBERTA 25/12/1985 52,432

 48 NOCERA JESSICA 02/10/1992 51,534

 49 NAGM EVIN 25/10/1990 51,436

 50 ADINOLFI AURORA 13/02/1999 51,093

 51 CANNIZZO CLAUDIA 01/05/1997 50,920

 52 BIANCADINI AURORA 06/09/2000 50,520

 53 MICCICHÈ MARIAGRAZIA 20/07/1999 50,000

 54 CIAO CLIO 21/09/1997 49,820

 55 ZAURRINI PIERA 13/07/1989 49,370

 56 SINGH RAMNDEEP 17/04/1999 48,593

 57 LUNETTA ANGELICA 14/12/2000 48,000

 58 CASTAGNA FLAVIA 18/01/1995 47,853

 59 PIAZZALUNGA GIULIA 10/05/2000 47,692

 60 MELARAGNI CECILIA 23/07/1999 47,383

 61 CRISTOFARO CARLA 14/07/1999 46,641

 62 BERTELLA ROBERTA 02/07/1996 45,741

 63 BARRA ELISA ROBERTA 17/01/1997 45,218

Rilevato che la Commissione ha svolto e portato a termine i propri lavori documentandoli nei relativi verbali conservati a 
cura dell’Ufficio concorsi;

Ritenuto opportuno ratificare l’operato della stessa disponendo l’approvazione della graduatoria del Concorso  Pubblico, 
per titoli ed esami, per la copertura di n.2 posti di Terapista della riabilitazione psichiatrica – Area dei professionisti della 
salute e dei funzionari, a tempo indeterminato e a tempo pieno e di conferire n.2 incarichi con assoggettamento al periodo 
di prova salvo esonero previsto dal CCNL a far tempo dalla sottoscrizione del contratto individuale di lavoro, con i 
candidati utilmente collocati nella graduatoria di merito, come di seguito indicati:

Pagina 3 di 6



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Matteo Stocco.

1° classificato ZAMBITO Giuseppe nato il 26.08.1987 a Monfalcone;
2°classificata LA BUA Noemi Selene nata il 9.06.1988 a Palermo;

Su proposta del Direttore della S.C. Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane, il quale attesta la legittimità del presente 
provvedimento, nonché la copertura finanziaria dello stesso;

Acquisito il parere espresso del Direttore ad interim dalla S.C. Affari Generali e Legali  in ordine alla regolarità della 
formazione del presente provvedimento;

Acquisiti, per quanto di competenza, i pareri favorevoli in merito espressi dal Direttore Sanitario, dal Direttore Socio 
Sanitario e dal Direttore Amministrativo;

DELIBERA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti:

1. di prendere atto dei verbali del 14-18-19 aprile 2023, rassegnati dalla Commissione Esaminatrice, ove risulta la 
seguente graduatoria:

1 ZAMBITO GIUSEPPE 26/08/1987 65,691

 2 LA BUA NOEMI SELENE 09/06/1988 64,950

 3 LUMETTA ROSALIA 19/06/1985 64,790

 4 BIANCARDI ELISA 18/03/1985 64,303

 5 PISCIOTTO GIUSEPPINA 28/07/1988 64,103

 6 RACIOPPI LUCIA 07/03/1984 63,833

 7 PAPAGNA PAMELA 24/07/1993 63,457

 8 VIOLA BARBARA 05/10/1994 61,497

 9 CAMPOLI LORENA 02/06/1988 61,109

 10 D'AMATO MARICA 06/09/1985 60,798

 11 LIBURDI NOEMI 03/04/1996 60,608

 12 CAZZANIGA VALERIA 10/04/1997 60,454

 13 FASANI VALENTINA 13/07/1984 59,977

 14 MASI DANIELA 27/10/2000 58,743

 15 GABRIELE FALCONE VALENTINA 02/10/1995 58,680

 16 PANDOLFO SARA 02/12/2000 58,591

 17 LONGONI LAURA 08/12/1992 58,574

 18 SCIMIA IRENE 02/09/1991 58,243

 19 CARDANI CARLOTTA 03/06/1995 58,112

 20 SARNATARO GIULIA 05/11/1992 58,044

 21 ALBERTI ELISA 23/01/1995 57,738

 22 LO VULLO LAURA 04/06/1998 57,581

 23 FERRANTE CARRANTE VANESSA 30/04/1993 56,700

 24 POMÈ GLORIA 05/09/1992 56,660

 25 FOIS AGATA 20/07/1975 56,501

 26 MOLINARI MARTINA 01/05/1999 56,326

 27 RIZZARDI ORLANDI SABRINA 12/02/1998 56,279

 28 GALMOZZI PAOLO GABRIELE 22/07/1992 56,180

 29 FABBRINI GIOVANNA 11/07/1996 56,175

Pagina 4 di 6



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Matteo Stocco.

 30 CRUDO INNOCENZO 28/01/1992 55,950

 31 DE PALO ROSSANA 04/02/1994 55,720

 32 VUOLO ANNA RITA 21/03/1980 55,435

 33 BARCELLONA ELISABETTA 20/03/1989 55,185

 34 SPREAFICO OTTAVIA 10/06/1995 55,110

 35 ANESIN GIOVANNA 29/01/1990 55,089

 36 FERRARIO ELENA 22/10/1996 54,771

 37 MAGRINI LAURA 11/09/1996 54,729

 38 ROSSI LUDOVICO 23/09/1996 54,700

 39 DE MARE ANDREANA 22/03/1995 54,694

 40 ROUMIANTSEV ANNA 19/07/1998 54,049

 41 LUCHETTA GRETA ALICE 10/02/1998 53,643

 42 CIABURRO ANASTASIA 27/05/1996 53,500

 43 DONVITO DAYANA 03/10/1990 53,447

 44 LABELLA PATRIZIA 05/05/1981 52,980

 45 RISI SARA 29/08/1993 52,968

 46 VANONI MATTEO 24/01/1991 52,800

 47 CANTONI ROBERTA 25/12/1985 52,432

 48 NOCERA JESSICA 02/10/1992 51,534

 49 NAGM EVIN 25/10/1990 51,436

 50 ADINOLFI AURORA 13/02/1999 51,093

 51 CANNIZZO CLAUDIA 01/05/1997 50,920

 52 BIANCADINI AURORA 06/09/2000 50,520

 53 MICCICHÈ MARIAGRAZIA 20/07/1999 50,000

 54 CIAO CLIO 21/09/1997 49,820

 55 ZAURRINI PIERA 13/07/1989 49,370

 56 SINGH RAMNDEEP 17/04/1999 48,593

 57 LUNETTA ANGELICA 14/12/2000 48,000

 58 CASTAGNA FLAVIA 18/01/1995 47,853

 59 PIAZZALUNGA GIULIA 10/05/2000 47,692

 60 MELARAGNI CECILIA 23/07/1999 47,383

 61 CRISTOFARO CARLA 14/07/1999 46,641

 62 BERTELLA ROBERTA 02/07/1996 45,741

 63 BARRA ELISA ROBERTA 17/01/1997 45,218

3. di provvedere alla stipula di n.2 contratti individuali di lavoro con assoggettamento al periodo di prova salvo 
esonero previsto dal CCNL, quale Tecnico della Riabilitazione Psichiatrica – Area dei professionisti della salute e 
dei funzionari, a far tempo dalla data di sottoscrizione del contratto di lavoro con i candidati utilmente collocati 
nella graduatoria di merito, come di seguito indicati:

1° classificato ZAMBITO Giuseppe nato il 26.08.1987 a Monfalcone;
2°classificata LA BUA Noemi Selene nata il 9.06.1988 a Palermo;

4. di dare atto che la spesa derivante dal presente provvedimento, verrà iscritta nel B.P.E. dell’anno 2023 e 
successivi, nel rispetto del budget assegnato per il personale da parte della Regione Lombardia;

Pagina 5 di 6



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Matteo Stocco.

5. di dare atto che il costo delle unità derivante dal presente provvedimento, verrà rendicontato come indicato dalla 
Legge regionale 14.12.2021 n.22, con specifica imputazione per il personale dedicato all’Area Territoriale;

6. di dare atto che il presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non soggetto a 
controllo di Giunta Regionale, verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi dell’art. 17 comma 6 L. R. n. 
33/2009 e ss.mm.ii.

Pagina 6 di 6


		2023-04-27T11:31:50+0000




